PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21.05.2015                                       г.Заозерный

№ 56-406р
О внесении изменения  в решение Рыбинского районного Совета депутатов от  18.11.2005г. № 44-318р «О введении в действие с 01.01.2006 года на территории Рыбинского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

           На основании статей 5, 346.26, 346.27 и 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 18.11.2005г. № 44-318р следующее изменение:
таблицу пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«

	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	 1.1
	Ремонт , окраска и пошив обуви
	0,159

	В т.ч. г.Заозерный
	0,529

	 1.2
	Ремонт  и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,159

	В т.ч. г.Заозерный
	0,529

	 1.3
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,243

	В т.ч. г.Заозерный
	0,974

	 1.4
	Химическая чистка и крашение, прочие услуги при химической чистке
	0,074

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	 1.5
	Услуги прачечных
	0,074

	В т.ч. г.Заозерный
	0,455

	1.6
	Ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением услуг по строительству индивидуальных домов)
	0,254

	 1.7
	Услуги фотоателье, фото - и кино лабораторий
	0,159

	В т.ч. г.Заозерный
	0,529

	1.8
	Услуги бань и душевых
	0,016

	В т.ч. г.Заозерный
	0,741

	 1.9
	Услуги парикмахерских
	0,159

	В т.ч. г.Заозерный
	0,487

	 1.10
	Услуги предприятий по прокату
	0,016

	В т.ч. г.Заозерный
	0,953

	 1.11
	Ритуальные услуги
	0,016

	В т.ч. г.Заозерный
	0,741

	 1.12
	Прочие услуги непроизводственного характера
	0,159

	В т.ч. г.Заозерный
	0,7

	2
	Оказание ветеринарных услуг:

	2.1
	Оказание ветеринарных услуг организациями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	 2.1.1
	-от 70%  до 100%
	0,074

	В т.ч. г.Заозерный
	0,296

	 2.1.2
	-от 50%  до 69%
	0,243

	В т.ч. г.Заозерный
	0,667

	 2.1.3
	-от 0  до 49%
	0,381

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	2.2
	Оказание ветеринарных услуг организациями при отсутствии бюджетного финансирования и индивидуальными предпринимателями
	0,381

	3

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке     автомототранспортных средств

	 3.1
	-оказание услуг по ремонту автомототранспортных средств
	0,445

	 3.2
	-оказание услуг по техническому обслуживанию автомототранспортных средств
	0,445

	 3.3
	-оказание услуг по мойке автомототранспортных средств
	0,307

	4

	Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	 4.1
	-в гаражных боксах
	0,762

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	 4.2
	-на открытых стоянках
	0,466

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	5
	Оказание  автотранспортных услуг  по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	-оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,741

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	-оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,762

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	6
	Розничная торговля,   осуществляемая через  объекты стационарной     торговой сети, имеющей   торговые залы площадью не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:

	6.1
	1.Продовольственнымии (или) непродовольственными товарами (без пива, спиртных напитков  и табачных изделий)

	В том числе:

	 6.1.1
	 г.Заозерный, п.Саянский и  автодорога КПП
	0,233

	 6.1.2
	с.Новая Солянка, с.Новокамала,с.Бородино, с.Рыбинское, с.Переяславка,п.Урал и п.. Ирша
	0,180

	 6.1.3
	 с.Налобино, с.Малая Камала, с.Александровка, с.Успенка, с.Красногорьевка, с.Двуречное и с.Большие Ключи
	0,148

	 6.1.4
	Малые населенные пункты (согласно приложения)
	0,106

	6.2
	2. Продовольственными и (или) непродовольственными товарами(со спиртными напитками, пивом и табачными изделиями)

	В том числе:

	 6.2.1
	г.Заозерный,п.Саянский и  автодорога КПП
	0,265

	 6.2.2
	 с.Новая Солянка, с.Новокамала,с.Бородино и с.Рыбинское, с. Переяславка, п.Урал и п. Ирша
	0,233

	 6.2.3
	с.Налобино, с.Малая Камала, с.Александровка, с.Успенка, с.Красногорьевка, с.Двуречное и с.Большие Ключи
	0,201

	 6.2.4
	Малые населенные пункты (согласно приложению)
	0,148

	6.3
	3. Одежда и (или) обувь
	0,233

	6.4
	4. Парфюмерно-косметические и (или) хозяйственные товары
	0,286

	6.5
	5. Мотоциклы с мощностью двигателя не выше 112,5 кВт (150 л.с.), запасными и комплектующими частями к транспортным средствам (средствами по уходу за транспортными средствами), шинами, аккумуляторами
	0,275

	6.6
	6. Детские товары, школьно – письменные  принадлежности, книжная продукция, канцелярские товары
	0,127

	В т.ч. г.Заозерный
	0,265

	6.7
	7. Лекарственные средства и изделия медицинского назначения
	0,127

	В т.ч. г.Заозерный
	0,635

	6.8
	8. Специализированная розничная торговля товарами, осуществляемая через объекты торговой сети, реализующие одну группу товаров или ее часть:

	6.8.1
	8.1.Бытовая  техника, радиоэлектронная аппаратура, бытовые машины, приборы, оргтехника, компьютеры, сотовые телефоны, в том числе комплектующие и запасные части к вышеперечисленным товарам,  мебель, сантехника и стройматериалы
	0,699

	6.8.2
	8.2. Спиртные напитки и (или) табачные изделия
	0,762

	В т.ч. г.Заозерный
	1,0

	6.8.3
	8.3. Ювелирными  изделиями  и (или) драгоценностями
	0,688

	7

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через  объекты нестационарной   торговой сети, площадь    торгового места в которых не превышает  5  квадратных метров

	7.1
	1.Продовольственными товарами
	0,212

	7.2
	2. Продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,286

	7.3
	3.Детскими товарами, школьно – письменными принадлежностями, книжной продукцией, канцелярские товары, лекарственные средства и изделия медицинского назначения
	0,074

	В т.ч. г.Заозерный
	0,159

	8

	Розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой   сети, площадь торгового места в которых превышает  5  квадратных метров

	8.1
	1.Продовольственными товарами
	0,233

	8.2
	2. Продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,381

	8.3
	3.Детскими товарами, школьно – письменными принадлежностями, книжной продукцией, канцелярские товары, лекарственные средства и изделия медицинского назначения
	0,106

	 в т.ч. г.Заозерный
	0,371

	9
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,296

	в т.ч. г.Заозерный
	0,572

	10
	Оказание услуг  общественного питания, осуществляемых через объекты организации  общественного питания  с площадью зала обслуживания посетителей  не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	10.1
	1.Рестораны
	0,805

	10.2
	2. Бары, сезонные кафе, закусочные, пивные, кафе, бистро с приготовлением горячих и холодных блюд и т.п., в том числе:
	0,519

	расположенные в учреждениях культуры и искусства, образования
	0,275

	10.3
	3. Столовые общедоступные
	0,074

	В т.ч. г.Заозерный
	0,286

	10.4
	4. Столовые, находящиеся на территории организаций
	0,016

	В т.ч. г.Заозерный
	0,286

	11
	Оказание услуг  общественного питания, осуществляемых через объекты организации  общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

	11.1
	1. Киоски, палатки, магазины(отделы) кулинарии при ресторанах, барах, кафе, столовых, закусочных и другие аналогичные точки общественного питания
	0,296

	В т.ч. г.Заозерный
	0,455

	 12
	 Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций(за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,116

	В т.ч. г.Заозерный  и автодорога КПП
	0,635

	13
	Распространение наружной  рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой   изображения
	0,116

	В т.ч. г.Заозерный  и автодорога КПП
	0,635

	14

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,116

	В т.ч. г.Заозерный  и автодорога КПП
	0,635

	15
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,794

	16

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию  организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 кв.метров
	0,169

	В т.ч. г.Заозерный и автодорога КПП
	0,212

	17
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых  мест, расположенных в объектах      стационарной торговой сети  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов           организации общественного питания, не имеющих залов   обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает  5    квадратных метров
	0,286

	В том числе для организаций,  работающих по воскресеньям
	0,034

	18
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых  мест, расположенных в объектах      стационарной торговой сети  не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов           организации общественного питания, не имеющих залов   обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает  5    квадратных метров
	0,127

	В т.ч. г.Заозерный
	0,572

	19
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения  объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов     организации общественного питания, если  площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,349

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения  объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов     организации общественного питания, если  площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,064

	В т.ч. г.Заозерный
	0,572

                                                                                                                                ».
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года
Глава района –

председатель Совета депутатов

   С.М. Колесов